
【重要】弊社代表取締役名を装った迷惑メールにご注意ください 

 

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

このたび、弊社の会社名や代表取締役の氏名を騙った迷惑メール（いわゆる「なりすましメール」）が

発見されております。 

 

これらのメールは弊社とは一切関係ございません。万が一、弊社を装った不審なメールを受け取られ

た場合は、下記の点にご注意くださいますようお願いいたします。 

 

1. 送信元メールアドレスのご確認 

 弊社からの公式なメールは、必ず「@itochu.co.jp」ドメインより送信しております。 

 これ以外のドメインから送信されたメールは、弊社とは関係ありませんので、 

 十分ご注意ください。 

2. 不審なリンク・添付ファイルは開かない 

 メール内に記載されたリンクや添付ファイルを不用意に開封されますと、ウイルス感染や 

 情報漏洩などのリスクがございます。 

 特にご注意いただきますようお願いいたします。 

3. 機密情報の返信・提供は控える 

 不審なメールに対して、個人情報や金融情報等の重要な情報を返信・提供しないよう、 

 くれぐれもご注意ください。 

 

万一、該当するメールを受信された場合は、速やかに削除していただき、被害防止にご協力をお願い

いたします。 

 

【なりすましメールの一例】  

• 差出人：弊社代表取締役名＜弊社以外のドメイン＞ 

• 件名：「＊＊＊に関する重要なお知らせ」など 

• 本文：「メール届いていますか？ 返信してください」等、返信を促す内容 

 

なお、弊社では情報セキュリティの強化に継続的に取り組んでおります。 

今後とも皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

2026 年 1 月 15 日 

伊藤忠人事総務サービス株式会社 


